
Výběr dodavatele na instalaci informačních a reklamních materiálů na majetku DPP 

Stránka 1 z 10 

 číslo Smlouvy Objednatele:  000364 00 19 

 číslo Smlouvy Objednatele: 9002002821 

 číslo Smlouvy Poskytovatele: 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
uzavřená dle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:  Sokolovská 42/217, 190 22 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:  00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu.:  1930731349/0800 

OR:  MS Praha, oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

FELCO Praha, spol. s r.o. 

se sídlem: Hybernská 1613/38, 110 00 Praha 1 

zastoupená: Ing. Stanislavem Pavlů, jednatelem 

IČO: 60917059 

DIČ: CZ60917059, plátce DPH 

bankovní spojení: GE Money bank,  

číslo účtu: 152626619/0600 

OR: MS Praha, oddíl C, vložka 57650 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(společně jako „Smluvní strany“, jednotlivě též „Smluvní strana“) 
 

 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení č. 1000185100 s názvem  

„Výběr dodavatele na instalaci infomačních a reklamních materiálů na majetku DPP“ 

ze dne 12. 4. 2019, dohodly na uzavření této Smlouvy o poskytování služeb („dále jen 
Smlouva“) 

  



Výběr dodavatele na instalaci informačních a reklamních materiálů na majetku DPP 

Stránka 2 z 10 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služeb a 
dalších plnění, které bude plnit na základě této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. Výslovně potvrzuje, že prověřil 
veškeré podklady a pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzavření této Smlouvy i 
pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, které Objednatel stanovil pro 
zadání této Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění včetně 
doby trvání Smlouvy, obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a 
okolnosti. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této Smlouvy je rámcová úprava podmínek při provádění instalace a deinstalace 

informačních a reklamních materiálů (dále také jen jako „materiály“) ve smyslu bodu 2.1.1 a 

2.1.2 této Smlouvy. Instalace a deinstalace materiálů budou Poskytovatelem prováděny na 

základě dílčích smluv uzavíraných na základě této Smlouvy, a to formou písemné objednávky 
Objednatele a její akceptace ze strany Poskytovatele, a to postupem dle čl. 4 této Smlouvy (dále 
jen „dílčí smlouva“). Vymezení jednotlivých materiálů je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy. 

 

Dílčí smlouvou uzavřenou postupem dle čl. 4 této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje pro 

Objednatele na svůj náklad a nebezpečí provést dílo spočívající v instalaci či deinstalaci v dílčí 
smlouvě uvedených materiálů a Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít (akceptací v el. 

systému) a uhradit Poskytovateli cenu díla stanovenou dle této Smlouvy. 

 

Objednatel není povinen ve vztahu k plnění této Smlouvy dle bodu 2.1.1 a 2.1.2 poptat u 

Poskytovatele instalaci či deinstalaci žádných materiálů, resp. uzavřít s Poskytovatelem žádnou 
dílčí smlouvu na provedení díla. Vylučuje se nárok na náhradu jakékoli škody či újmy, která 
případně Poskytovateli vznikne v souvislosti s tím, že na základě této Smlouvy nedojde 

k uzavření žádné dílčí smlouvy. 
 

Předmětem této Smlouvy je dále závazek Poskytovatele vést pro Objednatele evidenci 
materiálů dle bodu 2.1.3 této Smlouvy (dále jen také „elektronická evidence“) a provádět jejich 
správu. 

 
2.1. Jednotlivá plnění Poskytovatele dle této Smlouvy, případně dle dílčích smluv, 

spočívají v: 

2.1.1. Instalaci materiálů 

 instalace materiálů; nejčastěji se jedná o formáty typu A4, A3, avšak možné jsou 
i další formáty; bližší specifikace jednotlivých typů materiálů je uvedena 
v příloze č. 1 této Smlouvy; 

 materiály bude  Poskytovateli umožněno vyzvednout na maximálně na dvou 
místech, a to s dostatečným předstihem tak, aby bylo ze strany Poskytovatele 
možné dodržet dohodnutý termín plnění; 

 každou instalovanou reklamní či provozní plochu či zařízení musí Poskytovatel 
zaevidovat do elektronické evidence, vč. fotografie. 

2.1.2. Deinstalaci materiálů 

 deinstalace materiálů; nejčastěji se jedná o formáty typu A4, A3, avšak možné 



Výběr dodavatele na instalaci informačních a reklamních materiálů na majetku DPP 

Stránka 3 z 10 

jsou  i další formáty; bližší specifikace jednotlivých typů materiálů je uvedena 
v příloze č. 1 této Smlouvy; 

 materiály je Poskytovatel po deinstalaci povinen skartovat 

 každou deinstalaci materiálů musí Poskytovatel zaevidovat do elektronické 
evidence, vč. fotografie;. 

2.1.3. Vedení evidence a správa materiálů elektronická evidence instalace a deinstalace 
reklam a dopravních informací  

 fotodokumentace z instalací a deinstalací; 
 možnost on-line kontroly všech probíhajících prací, 
 možnost elektronického zadávání úkolů ke splnění včetně pole-standard nebo 

express (do 48 hodin), 

 elektronická evidence bude zpřístupněna Objednateli. Přístupová hesla předá 
Poskytovatel Objednateli po podpisu této Smlouvy osobě uvedené v odst. 13.1 
této Smlouvy 

2.2. Plnění bude Poskytovatelem prováděno řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu s 
pokyny Objednatele a touto Smlouvou a dílčí smlouvou. 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Termíny plnění budou závazně stanoveny vždy pro každou jednotlivou objednávku. 
Poskytovatel je povinen plnit ve lhůtě uvedené v dílčí smlouvě. Poskytovatel je povinen 
zahájit instalaci materiálů v dostatečném předstihu tak, aby ve vztahu k požadovanému 
termínu plnění uvedeném v dílčí smlouvě (s přihlédnutím k počtu instalovaných 
materiálů) byly řádně instalovány. 

Dílčí smlouva bude obsahovat rovněž i termín deinstalace materiálů, a to buď ve formě pevného 
data či doby, po kterou mají být materiály instalovány. V rámci posledního dne takto stanovené 
lhůty je Poskytovatel povinen deinstalovat veškeré materiály do 5:00 hodin. Termín deinstalace 
ploch uvedený v dílčí smlouvě může Objednatel písemným pokynem změnit, a to nejpozději 
48 hodin před původně dohodnutým termínem deinstalace. 
Služby elektronické evidence dle bodu 2.1.3 budou poskytovány průběžně po dobu účinnosti 
této Smlouvy.   

3.2. Místem plnění je hlavní město Praha. Místo plnění může být upřesněno v dílčí smlouvě. 

4. OBJEDNÁVKA A DÍLČÍ SMLOUVA 

4.1. Konkrétní plnění dle bodu 2.1.1 a 2.1.2 bude probíhat na základě písemné objednávky 
Objednatele a její akceptace ze strany Poskytovatele. Potvrzením objednávky 
Poskytovatelem vzniká dílčí smlouva na konkrétní plnění. Dílčí smlouva se řídí 
podmínkami v ní uvedenými a touto Smlouvou. 

4.2. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 
a) identifikační údaje Objednatele (údaje dle obchodního rejstříku, včetně spisové  
značky, sídla, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné evidence), 
b) informace o bankovním spojení Poskytovatele, 
c) jméno a podpis oprávněné osoby Objednatele k uskutečnění objednávky, včetně 
razítka Objednatele, 
d) identifikační údaje Poskytovatele, 
e) jednoznačné určení požadovaného plnění, množství a termín provedení, 
f) specifikaci místa provedení plnění, popř. další požadavek na plnění. 



Výběr dodavatele na instalaci informačních a reklamních materiálů na majetku DPP 

Stránka 4 z 10 

4.3. Objednatel zašle Poskytovateli písemnou objednávku na e-mailovou adresu: 
Poskytovatel je obratem povinen objednávku písemně potvrdit a 

takto potvrzenou ji zaslat zpět na kontaktní osobu Objednatele. 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena za poskytování plnění dle bodu 2.1.1. a 2.1.2 bude uvedena v dílčí smlouvě a bude 
vždy stanovena na základě jednotkových cen uvedených v příloze č. 1, které jsou pro 
Poskytovatele závazné po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Cena uvedená v dílčí 
smlouvě obsahuje veškeré náklady spojené s kompletním provedením díla dle dílčí 
smlouvy a je stanovena jako pevná. K cenám bude účtována DPH dle předpisů platných 
v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.2. Cena plnění dle bodu 2.1.3 je stanovena jako měsíční paušál ve výši 4.000,- Kč bez 
DPH. DPH bude účtováno dle předpisů platných v den uskutečnění zdanitelného plnění.  

5.3. Celkový součet cen za jednotlivá plnění dle této Smlouvy za dobu platnosti Smlouvy, 
tj. do 31. 12. 2021 nepřesáhne 10.000.000,- Kč bez DPH. 

5.4. Strany prohlašují, že ceny sjednané dle této Smlouvy jsou nezávislé na inflaci. Smluvní 
strany nejsou oprávněny požadovat úpravu ceny v důsledku změny míry inflace. 
Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 2620, odst. 2 
Občanského zákoníku. Smluvní strany vylučují veškerá ustanovení Občanského 
zákoníku týkající se zvýšení ceny. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že 
cena není určena podle rozpočtu. 

5.5. Každá faktura – daňový doklad (dále jen „faktura“) bude mít veškeré náležitosti 
obchodní listiny, účetního a daňového dokladu, bude vystavena podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění. Faktura bude Poskytovatelem odeslána ve dvojím vyhotovení na 
adresu sídla Objednatele a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, zejména tyto 
náležitosti: 
a) den odeslání a datum splatnosti faktury; 

b) číslo Smlouvy,  
c) číslo objednávky Objednatele; 

d) bankovní spojení Poskytovatele; 
e) fakturovaná suma (v členění na základ daně, DPH, suma celkem včetně DPH); 

f) IČO Objednatele a Poskytovatele; 

g) razítko a podpis odpovědné osoby Poskytovatele. 

5.6. Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu, nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v odst. 4.4 této Smlouvy, nebo bude neúplná nebo 
nesprávná, nebo pokud fakturovaná částka nebude odpovídat cenovým ujednáním dle 
této Smlouvy, je Objednatel fakturu (nebo její kopii) oprávněn ve lhůtě splatnosti 
Poskytovateli vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává 
do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení 
opravené faktury Objednateli. 

5.7. Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury do dispozice 
Objednatele. 

5.8. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“) je den předání poskytnutých 
služeb dle objednávky uvedený v akceptaci v elektronické evidenci. Ve vztahu k plnění 
dle bodu 2.1.3. je DUZP poslední den kalendářního měsíce, v němž bylo plnění 
poskytováno. 

5.9. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu 
§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 



Výběr dodavatele na instalaci informačních a reklamních materiálů na majetku DPP 

Stránka 5 z 10 

předpisů. Pokud Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel 
pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a 
identifikovaných osob. Objednatel se v takovém případě nedostává do prodlení s 
úhradou části ceny představující nezaplacenou DPH. 

5.10. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně. Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení Poskytovatele o její 
úhradě příslušnému správci daně. 

5.11. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na poskytnuté služby. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat úplné, pravdivé a včasné informace 
nutné k řádnému plnění závazků dle této Smlouvy. 

6.2. Poskytovatel se zavazuje pro veškerá realizovaná plnění zajistit nevýlučná a 
nepřenositelná užívací a další potřebná práva, aby Objednatel nabyl veškerá oprávnění 
z titulu práv duševního vlastnictví nezbytná pro řádné a nerušené užívání plnění dle 
příslušné objednávky. Ve vztahu ke všem částem plnění dle této Smlouvy či dílčí 
smlouvy plnění poskytuje Poskytovatel Objednateli oprávnění k výkonu práva 
duševního vlastnictví (Licence), pokud je toto plnění předmětem duševního vlastnictví. 
Licence se poskytuje jako nevýhradní. Úplata za Licenci je v případě plnění dle bodu 
2.1.3 této Smlouvy součástí cen plnění dle bodu 5.2 této Smlouvy a v případě plnění dle 
bodu 2.1.1 a 2.1.2 této Smlouvy součástí ceny plnění dle dílčí smlouvy. 

6.3. Objednatel prohlašuje, že je pojištěn na základě pojistné smlouvy s pojišťovnou (doplní 
uchazeč), IČO: (doplní uchazeč), pro případ odpovědnosti za újmu, která může 
v souvislosti s plněním této Smlouvy na majetku Objednatele vzniknout. Limit 
pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu činí minimálně 5 000 000 Kč 
(slovy: pětmilionůkorunčeských) za pojistné období, a to po celou dobu trvání této 
Smlouvy. Existenci pojištění v uvedené výši je Poskytovatel povinen na výzvu 
Objednatele prokázat kdykoli během trvání smluvního vztahu. 

6.4. Objednatel odpovídá za veškeré případné vady reklamních ploch a dopravních 
prostředků (zejména poškození laku), způsobené instalací či deinstalací reklamního 
materiálu.   

6.5. Smluvní strany se zavazují informovat bez zbytečného odkladu druhou Smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků Smluvních stran. 

6.6. Poskytovatel je povinen, bude-li Objednatelem předložen požadavek na změnu 
předmětu nebo rozsahu plnění, neprodleně Objednateli sdělit případné dopady této 
změny na časový plán nebo cenu. 

6.7. Objednatel má právo kontroly nad prováděním poskytovaného plnění. Za tímto účelem 
je Poskytovatel povinen Objednateli poskytovat nezbytnou součinnost. 

7. NABÝVANÍ VLASTNICTVÍ 

7.1. Objednatel nabývá vlastnictví k výstupům z poskytnutých služeb dodaných na základě 
příslušné objednávky okamžikem, kdy provede akceptaci v el. evidenci. 

7.2. Nebezpečí škody na dodaných výstupech z poskytnutých služeb přechází na 
Objednatele dnem přechodu vlastnictví k těmto výstupům. 

8. ZÁRUKY 

8.1. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění podle příslušných dílčích smluv  i této Smlouvy 



Výběr dodavatele na instalaci informačních a reklamních materiálů na majetku DPP 

Stránka 6 z 10 

bude provedeno řádně a včas v souladu s touto Smlouvou a dílčí smlouvou, zadávacími 
podmínkami a přejímá závazek, že toto plnění bude způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak k obvyklému, účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé, 
vlastnosti, a to po dobu záruční doby v délce trvání 12 měsíců od převzetí plnění.  

8.2. Poskytovatel poskytuje záruku za to, že plnění dle této Smlouvy a dílčích smluv nebude 
mít právní vady a nebude zatíženo právy třetích osob, která by omezovaly nebo 
znemožňovaly jeho užití k účelu dle této Smlouvy či dílčí smlouvy. 

9. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 

9.1. Při prodlení Poskytovatele s dodržením sjednaného termínu plnění sjednávají Smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění bez DPH, z jehož poskytnutím je 
Poskytovatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení, kterou zaplatí 
Poskytovatel Objednateli. Prodlením s dodržením sjednaného termínu plnění se rozumí 
zejména prodlení s provedením instlace či deinstalace ploch dle podmínek této Smlouvy 
a dílčí smlouvy. 

9.2. Pro případ nefunkčnosti elektronické evidence Smluvní strany sjednávají smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč za každý den, po který nebude elektronická evidence funkční. 

9.3. Pro případ porušení kterékoliv smluvní povinnosti Poskytovatele dle této Smlouvy 
Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti a den prodlení s jejím 
neplněním. 

9.4. Sjednání jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy nemá vliv na povinnost 
Poskytovatele uhradit Objednateli způsobenou škodu. Případná škoda se hradí zvlášť a 
v plné výši vedle smluvní pokuty. Vylučuje se ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 

10. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLUVNÍCH 
STRAN 

10.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

10.2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění závazků 
dle této Smlouvy. 

10.3. Poskytovatel je oprávněn požadovat konkrétní součinnost Objednatele kdykoliv 
v průběhu plnění této Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být dostatečně 
specifikována v časovém předstihu. 

10.4. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob, pověřených zaměstnanců nebo statutárních orgánů popřípadě členů 
statutárních orgánů Smluvních stran. 

11. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů a je uzavírána na dobu určitou do 31. 12. 2021 nebo do okamžiku, 
kdy finanční hodnota plnění dosáhne částky 10.000.000,- Kč bez DPH. 

11.2. Tato Smlouva může být Objednatelem kdykoliv a bez udání důvodu písemně 
vypovězena. Výpovědní lhůta je dvouměsíční a počíná běžet prvním kalendářním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Poskytovateli doručena. 



Výběr dodavatele na instalaci informačních a reklamních materiálů na majetku DPP 

Stránka 7 z 10 

11.3. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 
11.4. Tuto Smlouvu lze zrušit: 

a) dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek, 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně či této Smlouvě. 

11.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel je 
v prodlení s dodáním plnění déle než třicet (30) dnů a nesjedná nápravu ani do patnácti 
(15) dnů od doručení písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení. Objednatel 
je vždy oprávněn zvolit, zda odstoupí od Smlouvy jako celku nebo zda odstoupí pouze 
ohledně dílčího plnění, s nímž je Poskytovatel v prodlení. 

11.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 
upozornění v těchto případech:  

a) poruší-li Poskytovatel některou z povinností dle této Smlouvy nebo dle platných 
předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, 
které je povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat,  

b) bude-li Poskytovatel plnit závazek založený touto Smlouvou v rozporu se 
zadávacími podmínkami nebo v rozporu s pokyny Objednatele,  

c) Poskytovatel nepřijme nebo odmítne splnit objednávku, 
d) podá-li Poskytovatel návrh na vyrovnání, 
e) vstoupí-li Poskytovatel do likvidace, 

f) bude-li Poskytovatel pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedený 
v § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 
pozdějších předpisů, 

g) pozbude-li Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou. 

11.7. Právo Smluvních stran odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v Občanském 
zákoníku není tímto ujednáním dotčeno. 

11.8. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Objednatel je 
v prodlení s placením faktur Poskytovateli a toto prodlení trvá po dobu delší než třicet 
(30) dnů po písemném upozornění a nesjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od 
doručení písemného oznámení Poskytovateli o takovém prodlení. 

12. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

12.1. Oprávněná osoba za Objednatele pro účely plnění této Smlouvy: 

odbor Marketing a obchod: 

12.2. Oprávněná osoba za Poskytovatele pro účely plnění této Smlouvy: 

Petr Růžička, obchodní oddělení  

12.3. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim 
k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu 
v záležitostech této Smlouvy. 

12.4. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však 
povinny na takovou změnu druhou Smluvní stranu bezodkladně písemně upozornit 
(doporučeným dopisem). Tato změna nabývá vůči dotčené Smluvní straně účinnosti 



Výběr dodavatele na instalaci informačních a reklamních materiálů na majetku DPP 

Stránka 8 z 10 

okamžikem doručení příslušeného písemného oznámení. 
12.5. Všechny dokumenty, které mají vztah k plnění této Smlouvy, musí být vyhotoveny 

písemně a podepsány oprávněnými osobami obou Smluvních stran nebo jejich zástupci, 
pokud tato Smlouva nestanoví jinak. 

12.6. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných jednat 
jménem Smluvních stran. 

13. ZAVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy se řídí platným českým právem, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

13.2. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, vzestupně číslovaným 
dodatkem podepsaným oprávněnými zástupce obou Smluvních stran. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických 
zpráv. 

13.3. Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této 
Smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Smluvními 
stranami týkající se předmětu této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o 
této Smlouvě, ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze Smluvních stran. 

13.4. Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi Smluvními 
stranami v právním styku, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě 
k tomu, že Smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam Smlouvě 
přikládají.  

13.5. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, nebo jakékoliv ustanovení této 
Smlouvy (včetně jakéhokoliv jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je, nebo se stane 
neplatným, nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany nahradí tento neplatný, nebo zdánlivý závazek 
takovým novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší 
možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Ustanovení tohoto 
článku je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této Smlouvy. 

13.6. Poskytovatel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 Občanského zákoníku. 

13.7. Není-li pro změnu této Smlouvy dodržena forma ujednaná Smluvními stranami, lze 
neplatnost takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

13.8. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoliv náležitost, kterou 
by některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této 
Smlouvy. 

13.9. Práva a povinnosti Smluvních stran z této Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 
Žádná ze Smluvních stran není oprávněna převést svá práva či závazky vzniklé na 
základě této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany. 

13.10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Zhotovitel dále bere na vědomí, že Objednatel je 
povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající 
se plnění této Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a a bude-
li zákonný nárok na jejich poskytnutí. 



Výběr dodavatele na instalaci informačních a reklamních materiálů na majetku DPP 

Stránka 9 z 10 

13.11. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 
a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 

trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen jako „ZTOPO“); 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem přijal 
a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex  

Každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
Smluvním stranám ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

13.12. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 

činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku 
dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství 
dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce 

Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení 
nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené osobě nebo s jejím 
souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 
13.13. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  
13.14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, 

že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, 
jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně jako 
správnou podepisují. 

 
  



Výběr dodavatele na instalaci informačních a reklamních materiálů na majetku DPP 

Stránka 10 z 10 

Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 – Modelový příklad – ceník 
Příloha č. 2 – Provozní a technické podmínky 
 
 

V Praze dne  …………………… V Praze dne ………............……. 
 
 
Za Objednatele: Za Poskytovatele: 
 
 
 
 
…................................................... ...................................................... 
Ing. Petr Witowski Ing. Stanislav Pavlů 
předseda představenstva jednatel 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, FELCO Praha 
akciová společnost spol. s r.o. 
 
 
 
 
…………………………………. 
Ing. Ladislav Urbánek 
místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 


